Tamen si vel certe spei causae fiant, nihilominus Maiestatem vestram 
Reginalem pro singulari sapientia et clementia sua facile prospecturam et 
aestimaturam confidimus, quid de his statuendum et quantum cuique tri
buendum sit. Nec dubitamus quin Maiestas vestra reginalis qua clementia 
et Civitatem et Residentiam hanc confirmato iudicio suo semel complecti 
dignata est, eadem et de caetero benignissime prosequutura neque de 
illa voluntate sua ob ullius privatum commodum aut affectum 1 

F. 189 quidquam remissura vel immutatura, sed promissae benigni
tatis suae et nostrae de eadem conceptae fiduciae atque in subditos illius 
singularis affectus et studii clementissimam rationem habitura sit. 
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Nos vero etiam, qua ut in Maiestatem vestram reginalem perpetua 
observantia et in Societatem hanc animo semel esse cepimus, et adhuc 
usque sumus, eodem deinceps fare, nos nec commodis subditorum illius 
(quantum in nobis fuerit) defuturos, et concessas eisdem libertates cum 
civibus communes, pactaque conventa libenter servaturos pollicemur, 
modo ipsi etiam rebus suis non desint, et circumspectionem omnem ad
hibeant. Si quid etiam aliquando vel difficultatis vel dubitationis occurret, 
de eo amice admoniti, aequissimis modis invicem agemus, et rationes nos
tras requirentibus probare studebimus. 

Quod restat Maiestatem vestram Reginalem felicissime et diutissime 
vivere omnibusque rebus secundis frui optamus. 

Datae Elbingae 23 mensis Decembris Anno Domini 1592. 
Maiestatis vestrae Reginalis 

devinctissimi 
Praeconsules et Consules Civitatis Elbingensis. 

In dorso: Serenissimae et Potentissimae Principi ac Dominae Dominae 
Elizabethae dei gratia Angliae, Franciae et Hiberniae Reginae, 
fidei defensatrici etc., Dominae nostrae clementissimae. 

N. 90. 

Zamoscii, 11 Octobris, 1593 

Ioannes Zamoyski 
ad Elizabetham reginam Angliae 
pro Sigismundo Bathoreo, Transilvaniae principe. 
(orig.) 
B.M. Cotton, Nero, B. II. 

F. 190 Serenissima Princeps Regina domina domina clementissima. 
Amicitia, quae M.ti vestrae cum divo Stephano Rege intercesserat, fa

cit, ut Illustrissimus Princeps Transilvaniae, illius Maiestatis fratris filius, 
in negotiis suis Maiestatem vestram appellet, ipsiusque auctoritatem re
quirat. In qua appellanda, me etiam superstitem, et quasi oculatum testem 
benevolentiae Ser. Stephani Regis erga Maiestatem vestram adhibere vo
luit. In causa haec sunt. Johannes Sigismundus Princeps Transilvaniae 
Joannis Regis Hungariae filius, foedus cum Turcarum Imperatore iniit, iis 
legibus et conditionibus, ut quam diu posteritas eius superesset, Principatu 
Transilvaniae et oppidis ac locis quibusdam in Hungaria potiretur, si vero 
deficeret, Transilvani creandi sibi quem vellent Principem arbitrium habe
rent: idem Joannes Sigismundus, et coeteri Principes Transilvaniae, hono
rarium munus Imperatoribus Turcarum quotannis darent, atque foedus 
quidem comiter colerent, legibus tamen suis perpetuis temporibus ute
rentur ac fruerentur. Eodem tempore termini eiusdem Principatus consti
tuti ac descripti sunt. Iam vero et termini turbantur, et non salurn supra 
formulam foederis, sed etiam supra vires et facultates huic Transilvaniae 
Principi Sigismundo Batthoraeo a Turcis onera imponuntur. Itaque illus
trissimus Princeps Maiestatem vestram rogat, et ego pro ea, quae mihi 
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cum eius Celsitudine intercedit, affinitate, tum pro meritis Serenissimi 
Stephani Regis ergo regnum hoc Poloniae, ac erga me, rogo, ut Maiestas 
vestra autoritatem suam in illa aula interponere velit, ne quid ab illius 
Celsitudine ultra pristinam l